
Skriftlig fremsættelse (29. februar 2024)

Indenrigs- og sundhedsministeren (Sophie Løhde):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Etablering 
af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn 
og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk 
lidelse)

(Lovforslag nr. L 125)

Med Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental 
sundhed fra 27. september 2022 blev aftalepartierne enige 
om at etablere et lettilgængeligt behandlingstilbud i kommu-
nerne til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer 
på psykisk lidelse. Lovforslaget baserer sig på de nationale 
faglige rammer for tilbuddet, som er udarbejdet af Sund-
hedsstyrelsen, Social og Boligstyrelsen og Styrelsen for Un-
dervisning og Kvalitet med rådgivning fra en arbejdsgruppe.

Formålet med lovforslaget er at implementere de lov-
givningsmæssige rammer, der forpligter kommunerne til at 
etablere et lettilgængeligt behandlingstilbud af ensartet høj 
kvalitet til børn og unge med psykisk mistrivsel og sympto-
mer på psykisk lidelse.

Med lovforslaget foreslås at forpligte kommunerne til 
at tilbyde udredning og behandling til børn og unge med 
psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse.

Med lovforslaget foreslås også, at kommunalbestyrelsen 
forpligtes til, at udredning og behandling i tilbuddet skal til-
bydes i sammenhæng med anden relevant hjælp efter sund-
hedsloven eller anden relevant lovgivning.

Med lovforslaget foreslås endvidere, at regionsrådet skal 
tilbyde kommunalbestyrelsen rådgivning, sparring og vej-
ledning i relation til tilbuddet, med henblik på at sikre, at 
regionerne forpligtes til specifikt at understøtte tilbuddet.

Videre foreslås, at lovforslaget giver indenrigs- og sund-
hedsministeren bemyndigelse til efter forhandling med so-
cial- og boligministeren og børne- og undervisningsministe-
ren at fastsætte nærmere regler for tilbuddet.

Slutteligt foreslås at give indenrigs- og sundhedsministe-
ren bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler for regions-
rådenes forpligtelser i relation til tilbuddet.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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